Câmara Municipal de Américo Brasiliense

Rua Manoel Borba, 298 – Centro – CEP 14820-003 – Américo Brasiliense – SP
CNPJ 50.513.589/0001-08 – Fone: (16) 3392-3444 – www.americobrasiliense.sp.leg.br

Américo Brasiliense, 10 de novembro de 2025.

ATA DE ENCERRAMENTO DO PROCESSO ELEITORAL DO PARLAMENTO

REGIONAL REGIÃO CENTRAL

Aos dez (10) dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e cinco (2025),

foi concluído o processo eleitoral do Parlamento Regional da Região Central, conduzido sob a

responsabilidade da Câmara Municipal de Américo Brasiliense.

Durante a apuração, foi apresentado e recebido o Relatório Final da Eleição,

documento que detalha todas as etapas e procedimentos adotados no processo eleitoral, bem como

o registro dos votos válidos, a relação dos municípios participantes e o resultado final do pleito.

Constatou-se que o processo eleitoral foi conduzido pela Câmara Municipal de

Américo Brasiliense, com lisura e observância ao Regimento Interno do Parlamento Regional da

Região Central, garantindo a ampla participação das Câmaras Municipais integrantes.

O Relatório Final da Eleição registrou um total de 17 (dezessete) votos válidos

devidamente identificados e auditados, em 14 Câmaras que fazem parte da Região Central. Após

análise dos resultados, foi proclamada eleita a Chapa “Maicon Rios” para a composição da Mesa

Diretora do Parlamento Regional da Região Central – Biênio 2026–2027.

A presente ata é lavrada para fins de registro e arquivamento, formalizando o

encerramento oficial do processo eleitoral do Parlamento Regional da Região Central, e segue

assinada digitalmente pelos responsáveis abaixo identificados, para que produza seus efeitos

legais e administrativos.

LUIZ GABRIEL SARONE GONELLA

Secretaria Administrativa – Câmara Municipal de Américo Brasiliense

DAYANE APARECIDA FANTI TANGERINO

 Procuradoria Jurídica Legislativa – Câmara Municipal de Américo Brasiliense

		2025-11-10T15:47:08-0300
	DAYANE APARECIDA FANTI TANGERINO

		2025-11-10T16:03:05-0300